Cunninghames in Kilmaronock, sold Mains to an ancestor of Robert

Macgoune's, from whose sister it passed into the hands of the late

Bruce Macadam, Esq.

Adjacent to Mains, and at the extreme north of Kilmaronock

parish, are the lands of Catter, or Cather, where there was another

stronghold erected by the Earls of Lennox. Donald, the sixth

Earl, in granting a charter to Maurice Buchanan of the lands of

Buchanan, allowed him the privilege of holding courts of life and

limb within his territory, on the condition that every one sentenced

to death should be executed on the Earl's gallows at Cather. 1 In

an inventory of charters compiled by Buchanan of Auchmar mention

is made of one granted by Matthew, Earl of Lennox, in 1505,

" from his manor house of Middle Catter," to Robert Buchanan

of Drumakill, conveying four acres of land, with grass for four

1 The charter is in these words :
—

" Om-

nibus hanc cartam visuris vel audituris

Donaldus comes de Levenax salutem in

Domino sempiternam. Noveritis,nosdedisse

concessisse et per presentem cartam nostram

confirmasse, Mauritio de Buchquhanane filio

et heredi quondam Mauritii de Buchquhan-

ane, illam carucatam terre que dicitur Buch-

quhanane una cum Sallachy, videlicet per

has divisas, a Kelyn usque ad Aldmarr sicut

descendit infra aquam de Hannerch, et illam

terram de Sallachy, par has scilicet divisas,

a Sallachy usque ad Kelg, et sicut descendit

in stagno de Lochlomond : Tenendam et

habendam eidem Mauritio et heredibus suis
j

de nobis et heredibus nostris, in feodo et

hereditate in perpetuum, per omnes rectas

divisas suas et consuetas, et cum omnibus

justis pertinentiis suis, libere quiete honorifice

bene et in pace, in bosco et piano, in pratis

VOX.. II.

et pascuis, in vns et semitis, in moris et

maresiis, in stagnis et aquis, in molendinis

et multuris, in merchetis et bludwytis, in

aucupationibus et venationibus, et cum om-

nibus aliis libertatibus commoditatibus aisia-

mentis et justis pertinentiis suis, ad easdem

terras spectantibus seu in futurum spectare

valentibus ; et cum curia vite et membrorum

habenda et tenenda in dictis terris quotiens-

cunque voluerit, exitibus earundem gauden-

dis, ita tamen quod si aliquis sit attentus de

hujusmodi querelis, quod sit judicatus ad

curiam dicti Mauritii et heredum suorum, et

quod ponatur ad mortem ad furcas nostras

de Cather; et cum omnibus aliis justis suis

pertinentiis, tarn non nominatis quam nomin-

atis, ad dictas terras spectantibus seu de